PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP
Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

EDITAL DE PREGÃO n° 10/2020

PROCESSO Nº 44/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

SETOR REQUISITANTE: CULTURA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA

RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, 258, BAIRRO MORADA DO SOL, CEP:- 18870-510, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 17 de Julho de 2020, às 09:00 (nove) Horas.

LOCAL: Bolsa de Licitações & Leilões do Brasil

A Prefeitura Municipal de Fartura, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que farão realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO

UNITÁRIO POR ITEM, objetivando a Aquisição de Instrumentos Musicais para a Banda Municipal, localizada na

Rua Maximiano de Andrade, 258, Bairro Morada do Sol, CEP:- 18870-510, conforme especificações do Anexo 01 -

Termo de Referência.

O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal n° 10.024/2019; Decreto Federal n°

7.892/2013; Decreto Municipal nº 2.437/2007, Decreto Municipal 3.819/2019 e Decreto Municipal nº 3.797/2019,

aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho de 1993, e

alterações posteriores, Lei Complementar nº 123, de 17 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147/2014 e demais

normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O valor médio global para a execução do objeto deste Pregão Eletrônico é de: R$ 41.460,00 (Quarenta

e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais).

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. O Edital, onde se lê:

RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS:
Das 08:00 às 16:00 horas Dia 16 de Julho de 2020

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 horas Dia 17 de Julho de 2020

INÍCIO DA SESSÃO DE

DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09:00 horas Dia 17 de Julho de 2020

Lê-se:

RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS:
Das 08:00 às 16:00 horas Dia 29 de Julho de 2020

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 horas Dia 30 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP
Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

INÍCIO DA SESSÃO DE

DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09:00 horas Dia 30 de Julho de 2020

1.2. No Anexo I, Termo de Referência, foi complementada a descrição do item 04. Onde se lê:

ITEM 4 SAXOFONE SIB: DOURADO, BOQUILHA, ABRAÇADEIRA DE AÇO, MOLAS E

PARAFUSO DE AÇO ENOXIDÁVEL, CORREIA REFORÇADA, ESTOJO E

ACESSÓRIOS.

Leia-se:

 ITEM 4 SAXOFONE SOPRANO SIB: DOURADO, BOQUILHA, ABRAÇADEIRA DE AÇO,

MOLAS E PARAFUSO DE AÇO ENOXIDÁVEL, CORREIA REFORÇADA, ESTOJO E

ACESSÓRIOS.

1.3. Fica, então, designada a nova data de 30 de Julho de 2020, às 09:00 horas, para a disputa de lances

na Plataforma BLL.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital e seus anexos, datado de 03 de Julho de

2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

EM, 15 DE JULHO DE 2020.

HAMILTON CÉSAR BORTOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra.